

چهره ماه

## دختر پرافتخار ایران



شماره ۱۱ تیم ملی بانوان سال هاست در فوتبال کشور می‌درخشد و حالا لقب پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر بانوان را در اختیار دارد. سمانه چهکندی، ملی‌پوش مشهدهی تیم خاتون بم، خردادماه امسال دهمین مدال طلای قهرمانی در لیگ برتر را به گنجینه مدال‌هایش اضافه کرد. آمار افتخارات باشگاه بم حیرت‌انگیز است، اما عجیب‌تر از آن درخشش مداوم یک ستاره مشهدهی در این تیم است. او پیش از این هفت قهرمانی، دو نایب قهرمانی و یک سومی را با پیراهن بم تجربه کرده بود. البته او در سال‌های قبل یک قهرمانی با بال‌گستر ساری و قهرمانی با شن‌سای ساوه را نیز در لیگ برتر فوتبال تجربه کرده بود و حالا با قهرمانی بم در این فصل، این بازیکن مشهدهی دهمین مدال طلایی‌رنگ را به گنجینه مدال‌هایش اضافه کرد. در هفته‌های پایانی ۱۴۰۱ هم چهکندی یازدهمین طلا را با بمی‌ها تجربه کرد. او سال گذشته به‌عنوان وینگر چپ به تیم ملی کمک کرد برای اولین بار به جام ملت‌های آسیا صعود کند.

پایان داستان پدیده‌ای به نام تیم فوتبال شهر خودرو برای همیشه

## همان سقوط همیشگی!

باشد؛ تیمی که در یک روز دو سرمربی در تمرین آن حاضر شدند و رضا مهاجری و اکبر میثاقیان سر تمرینش رفتند، اما در هفته دوم لیگ برتر به دلیل مشکلات مالی و مدیریتی مقابل مس رفسنجان حاضر نشد و ۳۰ بازیکن بازنده اعلام شد. از همان زمان وضعیت تیم شهر خودرو قابل پیش‌بینی بود. بعد از جدایی رضا مهاجری و سپس اکبر میثاقیان از این تیم، از زمستان ۱۴۰۰ داوود سیدعباسی سرمربی تیم شد که این مربی جوان و جسور هم هر چه تلاش کرد، نتوانست این تیم را در لیگ برتر حفظ کند و با ثبت بدترین رکورد‌های منفی با لیگ برتر وداع کرد و آخر و عاقبتش مثل پیام مشهدهی، ابومسلم و سیاه‌جامگان شد. شهر خودرو فقط دو برد در این فصل مقابل تیم‌های نفت مسجدسلیمان و فجر شهیدسپاسی به دست آورد. تیمی که زمانی حتی توانست با یحیی گل محمدی به لیگ قهرمانان آسیا هم برسد. باشگاهی که سال ۱۳۹۲ با خرید امتیاز تیم مس سرچشمه در لیگ دسته اول فوتبال اعلام موجودیت کرد و رشد و پیشرفت خوبی داشت و در سال ۱۳۹۴ به لیگ برتر رسید، اما در نهایت در لیگ برتر بیست‌ویکم سقوط کرد و از فوتبال محو شد.

هشتم خرداد امسال سند سقوط شهر خودرو در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ بیست‌ویکم، به دست پرسپولیس امضا شد و به صورت رسمی نماینده فوتبال مشهد به لیگ یک سقوط کرد. در هفته بیست‌ونهم پرسپولیس در آزادی مقابل شهر خودرو به میدان رفت که در نهایت سرخ‌پوشان ۲ بر ۱ پیروز شدند و جایگاه دومی‌شان را تثبیت کردند. شهر خودرو شانزده امتیازی ماند و باتوجه به اختلاف پنج امتیازی اش با نفت مسجدسلیمان، قعرنشین شد. این بازی یک‌بار به دلیل آلودگی هوا به تعویق افتاده بود. پیش از شهر خودرو، سقوط فجرسپاسی هم به لیگ یک قطعی شده بود. البته اگر در پایان لیگ برتر بیست‌ویکم شهر خودرو سقوط نمی‌کرد، همه قواعد فوتبال جهان زیرسؤال می‌رفت. سرنوشت شوم شهر خودرو مشهدهی از همان ابتدای فصل قابل پیش‌بینی بود! تیمی که حتی سر نامش شهر خودرو یا پدیده، بین مسئولان هیئت فوتبال خراسان رضوی و مالک باشگاه جنگ و جدل بود، نمی‌توانست وضعیتی بهتر از سقوط داشته

ماجرای ماه

سوژه ماه

## تابلو ایست در برابر پیست!



در این ماه به‌طور ویژه به پیست دوومیدانی تازه تأسیس استاد صابری پرداخته شد که با وجود افتتاح، درش ماه‌ها روی دوومیدانی کاران بسته شده بود. دوازده سال پیش پروژه احداث پیست تخصصی دوومیدانی کلید خورد و ۲۰ بهمن ۱۳۹۸ پیش از فوت اسطوره دوومیدانی خراسان، استاد محمدرضا صابری، این پیست نصفه نیمه افتتاح شد، اما در هفت ماه گذشته پیست از دسترس اهالی دوومیدانی استان خارج شد؛ اتفاقی که صدای جامعه دوومیدانی خراسان رضوی را هم درآورد. از اظهارات دوومیدانی کاران که می‌گفتند پیمانکار پیست به دلیل اختلافات مالی با اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی اجازه استفاده از پیست را نمی‌دهد، تا واکنش‌های متفاوت اداره کل ورزش و جوانان و پیمانکار. اظهاراتی که فارغ از درست یا غلط بودن آن، در نهایت به تعطیلی پیست و بهره‌برداری نشدن برای جامعه دوومیدانی منجر شد. تعدادی از اهالی هیئت استان دلیل این تعطیلی را اختلافات مالی و پایان کار پیمانکار با اوراق مشارکت و درخواست پرداخت پول اعلام کردند، اما در مقابل، رئیس فنی مهندسی اداره کل ورزش و پیمانکار یک صدا اختلاف را تکذیب می‌کنند و می‌گویند مشکل تعطیلی پیست استاد صابری مسئله آب و چمن است. گویا سازمان آب به این محل آب بیشتری نمی‌دهد و به تانکر نیاز دارند و از طرفی، چمن تازه کاشته شده به یک ماه استراحت نیاز دارد.



سقوط شهر خودرو به لیگ یک



جدایی فرهاد مجیدی از استقلال و پیوستن به کلبا



برگزاری اولین جشنواره ورزشی جانبازان و معلولان



مهم‌ترین اتفاقات خرداد

۲ قهرمانی دختران آلیش کار در آسیا

۸

۹ قهرمانی رئال مادرید در چمپیونزلیگ اروپا

۱۶

۲۱ قهرمانی جوان با تیم ملی کشتی در جام تختی

۲۳

۲۶ بازگشت کی‌روش